
26/09/2022 09:12 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/6

 

Prefeitura Municipal de Arroio dos Ratos
Município de Arroio dos Ratos

Setor de Licitações
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19) - para Registro de Preço

EDITAL: 0002/2022    PROCESSO: 002
 

Em 24/01/2022, às 13:30 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO
DOS RATOS, sito à R. LARGO DO MINEIRO - CENTRO - ARROIO DOS RATOS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a)
Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 184/2021, publicado em
25/01/2021, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (10.024/19) - AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À DISTRIBUIÇÃO AOS ASSISTIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do
horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (10.024/19), com a
divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas
no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a
fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado
automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor
valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do
edital

08/02/2022
09:59:58

José Carlos
Garcia de
Azeredo

Alteração do Órgão
Requisitante do
edital

24/01/2022
10:32:50

Giovani da
Silva Moraes

Órgão Requisitante alterado. DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL..

Reagendamento
de lotes

21/01/2022
12:53:17

Giovani da
Silva Moraes

Lotes foram reagendados. Motivo: Necessitando de maior tempo hábil,
reagenda-se o processo em tela.

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos
aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema
eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMEN
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 26/01/2022 a autoridade competente, José Carlos Garcia de
Azeredo, homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 002, Edital 0002/2022.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para CINTIA PADILHA DA SILVA , CNPJ/CPF 31.367.797/0001-93, por R$ 151,40 (valor Unitário do
lote) em 24/01/2022 14:18 por Giovani da Silva Moraes.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de

Valor
Aceite de
Proposta

CINTIA PADILHA DA
SILVA R$ 151,40 R$ 272.520,00 24/01/2022

13:31:50
24/01/2022
13:46

24/01/2022
14:08

 



26/09/2022 09:12 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/6

Seq. Código
Item

Nome Quantidade Valor
Unitário

(R$)

1 1427614

CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM PRAZO
DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE
FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02 PACOTES
DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE
SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX

1.800 un 151,40

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Sem tratamento diferenciado

Início do recebimento de propostas: 11/01/2022 08:00 Fim do recebimento de propostas: 24/01/2022 13:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 10,00 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1427614 - CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES,
COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX

Descrição complementar: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES,
COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EXTRATO DE
TOMATE, CONTENDO 350G; • 01 PACOTE DE CAFÉ – 500G; • 01 PACOTE DE FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ – 125G; • 02
BARRAS DE SABÃO – 400G; • 02 KG DE FEIJÃO - TIPO 01; • 02 PACOTES DE BISCOITO SORTIDO; • 03 ÓLEOS DE SOJA –
900ML; • 03 PACOTES DE MASSA – 500G; • 05 KG DE AÇÚCAR; • 05 KG DE ARROZ – TIPO 01; E • 05 KG DE FARINHA DE
TRIGO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR A MONTAGEM DAS CESTAS BÁSICAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE,
CONTENDO TODOS OS ITENS ACIMA DESCRITOS

Quantidade: 1.800     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
ATACADAO COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

90.341.561/0001-
47 181,40 18/01/2022

09:59:29 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: Diversas cfe proposta em anexo Modelo: Não informado

COML DE PROD COLONIAIS ALCIONE LTDA 89.150.726/0001-
14 210,33 21/01/2022

08:41:53 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: CESTA BÁSICA CFME ESPECIFICAÇÕES Modelo: CESTA BÁSICA CFME ESPECIFICAÇÕES

BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 00.964.245/0001-
39 211,00 21/01/2022

11:01:54 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: Propria Modelo: Cesta Básica

GAITEIRO ALIMENTOS LTDA 91.670.430/0001-
76 211,00 21/01/2022

12:05:11 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: GAITEIRO Modelo: GAITEIRO

CINTIA PADILHA DA SILVA 31.367.797/0001-
93 211,00 21/01/2022

13:39:30 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: Diversas Modelo: Conforme edital

L.J. BREDOW REPRESENTAÇOES - ME 23.969.712/0001-
19 211,19 19/01/2022

16:26:31 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: CESTA BÁSICA Modelo: Não informado

MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE
ALIMENTOS LTDA

92.028.265/0001-
16 211,19 20/01/2022

16:25:21 Não CLASSIFICADA



26/09/2022 09:12 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/6

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: zanin/siloti/sinha/ccgl/italac/santa clara/gota limpa/apolo/petitosa/cereja/tok
instant/campeão/minuano/bringhenth/serra uruguai/germani/vitaliv/coamo/cocamar/santa felicidade/itajá/dona
milu/nobre do sul/do vô/ fidalga Modelo: Não informado

EXPRESS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 44.164.468/0001-
97 211,19 21/01/2022

09:57:19 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: Diversas Modelo: Cesta

FAC DISTRIBUIDORA LTDA 28.496.927/0001-
83 250,00 23/01/2022

22:01:10 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: DIVERSAS Modelo: CESTA

GIRO RAPIDO DISTRIB E COM DE PROD LTDA 32.248.895/0001-
74 282,82 20/01/2022

14:36:09 Não CLASSIFICADA

Item 1: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NAS REFERIDAS QUANTIDADES, COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES: • 01 KG DE FARINHA DE MILHO; • 01 KG DE LEITE EM PÓ (OU 02
PACOTES DE LEITE EM PÓ COM EMBALAGEM DE 400G); • 01 KG DE SABÃO EM PÓ; • 01 KG DE SAL; • 01 LATA DE EX
Marca: GIRO RAPIDO Modelo: UN

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

151,40 CINTIA PADILHA DA SILVA 24/01/2022
13:31:50

24/01/2022
13:46:26

24/01/2022
14:08:32 CLASSIFICADO

157,90 GAITEIRO ALIMENTOS LTDA 24/01/2022
13:39:59 CLASSIFICADO

158,00 BRINGHENTI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

24/01/2022
13:32:19 CLASSIFICADO

158,86 COML DE PROD COLONIAIS
ALCIONE LTDA

24/01/2022
13:31:52 CLASSIFICADO

160,00 L.J. BREDOW REPRESENTAÇOES -
ME

24/01/2022
13:34:43 CLASSIFICADO

161,40 MESASUL COMERCIO E
INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

24/01/2022
13:31:33 CLASSIFICADO

168,00 GIRO RAPIDO DISTRIB E COM DE
PROD LTDA

24/01/2022
13:32:55 CLASSIFICADO

171,39 ATACADAO COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

24/01/2022
13:36:17 CLASSIFICADO

171,40 CINTIA PADILHA DA SILVA 24/01/2022
13:31:17 CLASSIFICADO

175,00 FAC DISTRIBUIDORA LTDA 24/01/2022
13:34:51 CLASSIFICADO

181,40 * ATACADAO COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

18/01/2022
09:59:29 CLASSIFICADO

185,00 FAC DISTRIBUIDORA LTDA 24/01/2022
13:33:50 CLASSIFICADO

210,33 * COML DE PROD COLONIAIS
ALCIONE LTDA

21/01/2022
08:41:53 CLASSIFICADO

211,00 * BRINGHENTI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

21/01/2022
11:01:54 CLASSIFICADO

211,00 * GAITEIRO ALIMENTOS LTDA 21/01/2022
12:05:11 CLASSIFICADO

211,00 * CINTIA PADILHA DA SILVA 21/01/2022
13:39:30 CLASSIFICADO

211,19 * L.J. BREDOW REPRESENTAÇOES -
ME

19/01/2022
16:26:31 CLASSIFICADO

211,19 * MESASUL COMERCIO E
INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

20/01/2022
16:25:21 CLASSIFICADO

211,19 * EXPRESS COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA

21/01/2022
09:57:19 CLASSIFICADO

250,00 * FAC DISTRIBUIDORA LTDA 23/01/2022
22:01:10 CLASSIFICADO

282,82 * GIRO RAPIDO DISTRIB E COM DE
PROD LTDA

20/01/2022
14:36:09 CLASSIFICADO

 

Classificação



26/09/2022 09:12 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/6

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º CINTIA PADILHA DA SILVA 31.367.797/0001-93 272.520,00

2º GAITEIRO ALIMENTOS LTDA 91.670.430/0001-76 284.220,00

3º BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 00.964.245/0001-39 284.400,00

4º COML DE PROD COLONIAIS ALCIONE LTDA 89.150.726/0001-14 285.948,00

5º L.J. BREDOW REPRESENTAÇOES - ME 23.969.712/0001-19 288.000,00

6º MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 92.028.265/0001-16 290.520,00

7º GIRO RAPIDO DISTRIB E COM DE PROD LTDA 32.248.895/0001-74 302.400,00

8º ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 90.341.561/0001-47 308.502,00

9º FAC DISTRIBUIDORA LTDA 28.496.927/0001-83 315.000,00

10º EXPRESS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 44.164.468/0001-97 380.142,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

24/01/2022 13:49:13 24/01/2022 14:08:24

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

24/01/2022 14:08 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

24/01/2022 14:10 24/01/2022 14:12 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

24/01/2022 14:12 Giovani da Silva Moraes Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 5 minuto(s) - Abertura: 24/01/2022 14:12 Fechamento: 24/01/2022 14:18

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
09:33:58

Elmo
José
Dotta
Junior

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
09:56:35

Elmo
José
Dotta
Junior

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
09:56:40

Elmo
José
Dotta
Junior

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
10:24:58

Elmo
José
Dotta
Junior

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
11:28:20

Elmo
José
Dotta
Junior

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
12:03:23

Elmo
José
Dotta
Junior

Reagendamento de
lote

21/01/2022
12:53:17

Giovani
da Silva
Moraes

O lote foi reagendado. Motivo: Necessitando de maior tempo hábil, reagenda-se
o processo em tela.; Fim de recebimento de propostas: 21/01/2022 13:00 para
24/01/2022 13:00; Data de abertura de propostas: 21/01/2022 13:00 para
24/01/2022 13:00; Data de início de disputa: 21/01/2022 13:30 para
24/01/2022 13:30; Tempo de disputa: 10 para 10;



26/09/2022 09:12 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/6

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
13:26:30

Stefani
Mourão
Ribeiro

Exclusão de
documento de
habilitação

21/01/2022
15:50:55

Elmo
José
Dotta
Junior

Abertura de
propostas

24/01/2022
13:00:47

Giovani
da Silva
Moraes

As propostas foram abertas.

Início/reinício da
disputa

24/01/2022
13:30:45

Giovani
da Silva
Moraes

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento
automatico

24/01/2022
13:42:45 Encerrado com prorrogação.

Aceite de valor 24/01/2022
13:46:26

Giovani
da Silva
Moraes

Foi aceito o valor de R$ 151,40 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, CINTIA PADILHA DA SILVA -
31.367.797/0001-93.

Abertura/Reabertura
de prazo para envio
de documentação de
proposta

24/01/2022
13:49:13

Giovani
da Silva
Moraes

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo encerra às 24/01/2022 14:19. Utilize a opção "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento
manual de prazo
para documentação
de proposta

24/01/2022
14:08:24

Giovani
da Silva
Moraes

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente.
Motivo: Proposta final entregue.

Aceite de proposta 24/01/2022
14:08:32

Giovani
da Silva
Moraes

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. CINTIA
PADILHA DA SILVA - 31.367.797/0001-93, com o valor de R$ 151,40 (unitário)
ofertado para o lote.

Aberto prazo de
envio de
documentação de
habilitação

24/01/2022
14:10:17

Giovani
da Silva
Moraes

Exclusão de
documento de
habilitação

24/01/2022
14:12:23

Giovani
da Silva
Moraes

Encerramento
manual de prazo
para documentação
de habilitação

24/01/2022
14:12:48

Giovani
da Silva
Moraes

Motivo: Documentação já entregue pela empresa vencedora.

Habilitação 24/01/2022
14:12:54

Giovani
da Silva
Moraes

Empresa CINTIA PADILHA DA SILVA habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

24/01/2022
14:12:54

Giovani
da Silva
Moraes

Bloqueio/desbloqueio
de envio de
mensagens para o
chat

24/01/2022
14:18:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de
intenção de recursos

24/01/2022
14:18:00

Adjudicação 24/01/2022
14:18:57

Giovani
da Silva
Moraes

Lote adjudicado para o Fornecedor CINTIA PADILHA DA SILVA

Homologação 08/02/2022
09:59:58

José
Carlos
Garcia
de
Azeredo

O lote foi homologado com data remissiva ao ato homologatório ocorrido em
26/01/2022 para fins de atualização da situação deste processo no sistema
eletrônico

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Giovani da Silva Moraes 
Pregoeiro(a)

24/01/2022
13:30:56

Boa tarde senhoras e senhores. Façam suas melhores propostas e boa
disputa.

Wanuza Franciele Steil 
L.J. BREDOW REPRESENTAÇOES
- ME

24/01/2022
13:34:27 160,00

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado
no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e
Lances. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).



26/09/2022 09:12 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/6

 
 
 
 
----------------------------------------------
Giovani da Silva Moraes
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
José Carlos Garcia de Azeredo
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 26/09/2022 09:11 -----------


